de las características de un predio y dentro de los parámetros de valor utilizados en el estudio de
mercado del Informe de Tasación.

iv) VALOR COMERCIAL DEL TERRENO:
Ahora eI áreadel predio es de 330.00 m2, cuyo valor por m2 es de S/. 145,00, entonces, el Valor

Total de Predio calculado y ajustado asciende a SI. 47,850.00 (Cuarenta y siete Mil ochocientos
cincuenta con 00/100 soles), segúnel tipo de cambio indicado a la fecha tasación elaborado por
el Ing. Santiago Nikolai Ruiz García fue de SI, 3.55

Por 10que se considera que el procedimiento de la valuación ha seguido 10establecido en el RNTP
vigente, aprobada por R.M.

[...]

servicio de tasación comercial realizado por el Ingo Santiago Nikolai Ruiz García, respecto a 'telpredio"
de 330.00 m2, inscrito en la P.E, NO 11045158-ORT y CUS 202166, localizado en el sector Los

Delfines, distrito Canoas de Punta Sal, provincia de Contralmirante Villar, departamento de Tumbes,

cuyo valor asciende a la suma de SI. 47,850.00 (Cuarenta y siete mil ochocientos cincuenta con
00/100 soles).

CONCLUSIONES

Con de fecha 03 de octubre del año2025 el Gore Tumbes recepciona el documento de f'el ingeniero
tasador", ei cual corresponde a ei INFORME TECNICO DE TASACION NO 07897-2025-
VIVIENDA/VMCS-DGPRCS.DC/TASACIONES, de fecha de inspección 27.06.2025, en ei que se